
Okres Opava (správní obvody ORP Hlučín, Kravaře, Opava, Vítkov) Moravskoslezský kraj

Pošta Škola
Zdrav.

zař.

celkem
ve věku
15 - 64

let

1999 až 
2003

2004 až 
2008

2009 až 
2013

a b c 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

CZ0805 1 Bělá 512974 8109 1 1 286 668 466 11 9 11 0 * 0 1
CZ0805 2 Bohuslavice 506192 8109 1 1 1 533 1 681 1 165 28 23 34 1 1 1 1
CZ0805 3 Bolatice 506214 8113 2 1 1 324 4 441 3 086 44 77 40 1 1 1 1
CZ0805 4 Branka u Opavy 554197 8117 1 1 692 1 090 751 7 3 11 0 * 0 1
CZ0805 5 Bratříkovice 553107 8117 1 1 374 156 99 1 0 0 0 0 0 1
CZ0805 6 Brumovice 506320 8117 6 3 2 553 1 506 1 086 6 14 17 1 * 1 1
CZ0805 7 Březová 506451 8122 5 5 3 888 1 378 953 7 8 8 1 1 1 1
CZ0805 8 Budišov nad Budišovkou 506460 8122 4 6 7 628 2 994 2 002 10 3 6 1 1 1 3
CZ0805 9 Budišovice 568261 8117 1 1 702 703 487 25 24 33 0 0 1 1
CZ0805 10 Čermná ve Slezsku 569950 8122 1 1 1 231 382 269 7 2 0 0 0 0 1
CZ0805 11 Darkovice 568228 8109 1 1 514 1 343 929 29 27 39 1 * 0 1
CZ0805 12 Děhylov 568236 8109 1 1 508 679 452 10 6 6 1 * 0 1
CZ0805 13 Dobroslavice 569895 8109 1 1 724 756 503 10 20 14 0 * 0 1
CZ0805 14 Dolní Benešov 506702 8109 2 2 1 481 4 116 2 874 39 50 32 1 1 1 3
CZ0805 15 Dolní Životice 553051 8117 2 1 1 126 1 126 782 14 6 17 1 * 1 1
CZ0805 16 Háj ve Slezsku 506753 8117 5 4 1 379 3 283 2 174 17 10 25 1 1 1 1
CZ0805 17 Hať 568210 8109 1 1 1 575 2 546 1 811 33 29 42 1 1 1 1
CZ0805 18 Hlavnice 553093 8117 1 1 1 109 623 443 1 1 9 1 * 0 1
CZ0805 19 Hlubočec 568368 8117 1 1 936 582 393 5 16 11 1 0 1 1
CZ0805 20 Hlučín 507016 8109 3 3 2 114 14 042 9 445 207 127 274 1 1 1 3
CZ0805 21 Hněvošice 507105 8117 1 1 616 1 030 746 8 12 7 1 * 1 1
CZ0805 22 Holasovice 507113 8117 4 4 1 623 1 387 983 10 13 16 0 0 1 1
CZ0805 23 Hrabyně 507261 8117 2 1 1 001 1 143 756 4 3 25 1 * 1 1
CZ0805 24 Hradec nad Moravicí 507270 8117 8 8 4 403 5 398 3 641 88 59 55 1 1 1 3
CZ0805 25 Chlebičov 512923 8117 1 1 362 1 093 744 2 12 14 1 * 1 1
CZ0805 26 Chuchelná 507334 8113 1 1 767 1 266 881 12 9 7 1 1 1 1
CZ0805 27 Chvalíkovice 569909 8117 1 1 446 685 460 7 4 5 0 0 1 1
CZ0805 28 Jakartovice 507377 8117 4 6 5 004 1 082 748 2 4 10 1 0 1 1
CZ0805 29 Jezdkovice 547191 8117 1 1 360 231 166 5 0 4 0 0 0 1
CZ0805 30 Kobeřice 507504 8113 1 1 1 715 3 280 2 331 17 33 51 1 1 1 1

(ano = 1, ne = 0, 
*=škola s jedním 

stupněm)

Katastr.
výměra

v ha

Statutární 
město=4 
město=3 
městys=2 

ostatní 
obce=1

Počet obyvatel3) Dokončené byty
v letechSprávní 

obvod obce 
s rozšířenou 
působností

Počet
katas-

trů

Kód
okresu

Pořa-
dové
číslo

Název obce,
městské části

Kód
obce,
měst.
části

Počet
částí

obce2)

CZ0805 30 Kobeřice 507504 8113 1 1 1 715 3 280 2 331 17 33 51 1 1 1 1
CZ0805 31 Kozmice 547182 8109 1 1 1 087 1 881 1 289 19 19 16 1 * 0 1
CZ0805 32 Kravaře 507580 8113 3 1 1 937 6 737 4 661 94 84 72 1 1 1 3
CZ0805 33 Kružberk 568180 8122 1 2 831 260 175 0 0 0 1 0 1 1
CZ0805 34 Kyjovice 512907 8117 1 1 693 806 519 10 13 12 1 * 1 1
CZ0805 35 Lhotka u Litultovic 553115 8117 1 1 507 189 134 1 1 1 0 0 0 1
CZ0805 36 Litultovice 507920 8117 1 1 1 035 897 588 4 8 21 1 * 1 2
CZ0805 37 Ludgeřovice 507971 8109 1 1 1 082 4 777 3 223 84 57 98 1 1 1 1
CZ0805 38 Markvartovice 508128 8109 1 1 679 1 933 1 348 34 30 49 0 * 0 1
CZ0805 39 Melč 508144 8122 1 1 1 403 641 428 9 26 5 1 1 1 1
CZ0805 40 Mikolajice 568279 8117 1 1 740 281 200 2 2 3 0 0 1 1
CZ0805 41 Mladecko 553042 8117 1 1 265 154 107 0 2 1 1 1 0 1
CZ0805 42 Mokré Lazce 508373 8117 1 1 1 057 1 157 794 11 12 22 1 * 1 1
CZ0805 43 Moravice 569097 8122 1 1 1 111 241 170 1 3 4 0 0 0 1
CZ0805 44 Neplachovice 553158 8117 2 1 573 943 628 10 11 10 1 1 1 1
CZ0805 45 Nové Lublice 512893 8122 1 1 687 226 156 0 0 1 0 0 0 1
CZ0805 46 Nové Sedlice 555274 8117 1 1 158 497 352 10 7 12 0 0 0 1
CZ0805 47 Oldřišov 509574 8117 1 1 1 578 1 363 963 9 5 35 1 1 1 1
CZ0805 48 OPAVA 1) 505927 8117 15 16 9 061 57 931 39 442 393 405 682 4 5 5 4

CZ0805 48.1
Opava (nečleněná
     část města)

555321 5 5 4 161 50 855 35 566 336 301 586 1 1 1

CZ0805 48.2 Malé Hoštice 555339 2 1 555 1 846 1 315 11 26 14 0 * 1
CZ0805 48.3 Komárov 555355 1 1 728 1 391 1 005 11 17 9 1 * 1
CZ0805 48.4 Suché Lazce 555371 1 1 448 1 056 758 9 14 19 1 * 1
CZ0805 48.5 Podvihov 555401 2 1 730 966 672 13 18 21 0 0 0
CZ0805 48.6 Zlatníky 555410 1 1 450 363 249 4 8 3 0 0 0
CZ0805 48.7 Milostovice 555436 1 1 515 284 194 1 4 9 0 0 0
CZ0805 48.8 Vlaštovičky 555461 1 2 610 371 267 4 4 2 0 0 0
CZ0805 48.9 Vávrovice 556700 2 3 865 1 220 869 4 13 19 1 * 1
CZ0805 49 Otice 509612 8117 1 1 720 1 394 939 8 19 36 1 * 1 1
CZ0805 50 Píšť 509647 8109 1 1 1 568 2 104 1 481 27 31 9 1 1 1 1
CZ0805 51 Pustá Polom 509736 8117 1 1 1 658 1 434 964 24 27 15 1 1 1 1
CZ0805 52 Radkov 568317 8122 1 1 1 537 494 329 2 0 5 0 0 0 1
CZ0805 53 Raduň 509841 8117 1 1 802 1 001 679 9 7 22 1 1 1 1
CZ0805 54 Rohov 568376 8113 1 1 664 607 433 2 7 4 1 0 1 1
CZ0805 55 Skřipov 510131 8117 2 2 2 022 1 013 703 7 1 11 1 1 1 1



Okres Opava (správní obvody ORP Hlučín, Kravaře, Opava, Vítkov) Moravskoslezský kraj

Pošta Škola
Zdrav.

zař.

celkem
ve věku
15 - 64

let

1999 až 
2003

2004 až 
2008

2009 až 
2013

a b c 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

(ano = 1, ne = 0, 
*=škola s jedním 

stupněm)

Katastr.
výměra

v ha

Statutární 
město=4 
město=3 
městys=2 

ostatní 
obce=1

Počet obyvatel3) Dokončené byty
v letechSprávní 

obvod obce 
s rozšířenou 
působností

Počet
katas-

trů

Kód
okresu

Pořa-
dové
číslo

Název obce,
městské části

Kód
obce,
měst.
části

Počet
částí

obce2)

CZ0805 56 Slavkov 510289 8117 1 1 1 104 1 925 1 322 12 51 45 1 1 1 1
CZ0805 57 Služovice 510297 8117 2 2 599 820 606 7 2 12 0 * 0 1
CZ0805 58 Sosnová 597821 8117 1 1 1 302 415 290 1 1 1 1 0 0 1
CZ0805 59 Staré Těchanovice 568198 8122 2 1 747 148 106 1 1 1 0 0 0 1
CZ0805 60 Stěbořice 510343 8117 3 3 1 775 1 423 957 7 14 15 0 1 1 1
CZ0805 61 Strahovice 512869 8113 1 1 507 909 631 8 10 2 1 * 1 1
CZ0805 62 Sudice 510378 8113 1 1 942 655 471 11 5 8 1 1 0 1
CZ0805 63 Svatoňovice 547131 8122 1 1 1 645 283 194 0 0 0 0 0 0 1
CZ0805 64 Šilheřovice 510432 8109 1 1 2 165 1 595 1 122 20 17 25 1 1 1 1
CZ0805 65 Štáblovice 568333 8117 2 2 1 037 647 460 5 10 20 1 * 1 1
CZ0805 66 Štěpánkovice 510483 8113 3 1 1 253 3 167 2 247 30 12 53 1 1 1 1
CZ0805 67 Štítina 510491 8117 1 1 303 1 225 825 15 11 33 1 1 1 1
CZ0805 68 Těškovice 512745 8117 1 1 917 841 591 10 11 6 0 * 0 1
CZ0805 69 Třebom 569101 8113 1 1 951 218 153 1 1 1 0 0 0 1
CZ0805 70 Uhlířov 568341 8117 1 1 387 337 236 1 7 6 0 0 0 1
CZ0805 71 Velké Heraltice 510891 8117 5 5 3 929 1 626 1 081 6 8 15 1 1 1 1
CZ0805 72 Velké Hoštice 510939 8117 1 1 1 004 1 810 1 287 11 37 18 1 1 1 1
CZ0805 73 Větřkovice 570036 8122 2 2 1 783 737 504 6 3 0 1 * 1 1
CZ0805 74 Vítkov 511021 8122 8 5 5 501 5 912 4 005 59 51 37 1 1 1 3
CZ0805 75 Vršovice 511161 8117 1 1 794 503 357 7 7 5 0 0 0 1
CZ0805 76 Vřesina 568244 8109 1 1 689 1 580 1 098 26 42 64 1 * 0 1
CZ0805 77 Závada 553492 8109 1 1 527 583 403 6 12 10 0 0 0 1

1) Ve sloupcích 10 až 12 jsou uvedeny počty městských částí, ve kterých se dané zařízení vyskytuje
2) Ve sloupci 2 je u městských částí uveden počet dílů části obce
3) Počet obyvatel v městských částech je k datu posledního sčítání lidu, domů a bytů /26. 3. 2011/


